PAGE

	[image: image1.png]

Администрация Слободо-Туринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 апреля 2014 г.  № 176 а
с. Туринская Слобода
Об утверждении гарантирующей

организации по водоснабжению

и водоотведению на территории

Слободо-Туринского сельского поселения
В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании критериев определения гарантирующих организаций для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить  гарантирующей организацией на территории Слободо-Туринского сельского поселения в области водоснабжения и водоотведения —  предприятие МУП «Слободо-Туринское ЖКХ».
2. Гарантирующая организация обязана:
- обеспечивать холодное водоснабжение и водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и водоотведения в пределах зоны деятельности гарантирующей организации на территории Слободо-Туринского сельского поселения;

 - заключать с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения, договоры, необходимые для  обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

- заключать и надлежаще исполнять договоры на водоснабжение и водоотведение со всеми обратившимися к ней потребителями в своей зоне деятельности  на территории Слободо-Туринского сельского поселения;

- осуществлять мониторинг реализации схемы водоснабжения и водоотведения и подавать в орган, утвердивший схему водоснабжения и водоотведения, отчеты и реализации, включая предложения по актуализации схемы водоснабжения и водоотведения.
 2. Опубликовать настоящее постановление районной газете «Коммунар» и на официальном сайте администрации  Слободо-Туринского сельского поселения в сети Интернет.
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава администрации

Слободо-Туринского
сельского поселения
                                                       Ю.В.Сабуров